PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2026 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO
01/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.271.018/0001-44, pessoa jurídica de
direito público, com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro, Angico, Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor, o Sr.
SERGIO MIRANDA LIMA, residente e domiciliado nesta cidade de Angico/TO.

CONTRATADO: J R RESPLANDES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 40.694.946/0001-10, situada na Rua 10 de
janeiro, nº 71, Centro, Nazaré/TO, representado neste ato pelo representante legal através de procuração JULIANO ALMEIDA TELES, têm
entre  si  justo  e  acertado  o  que  contém  nas  cláusulas  a  seguir  expressas,  definidoras  dos  direitos  e  obrigações  e  responsabilidades  das
partes, mediante as cláusulas e condições a seguir descritas:

OBJETO: contratação de empresa especializada no ramo para realização de exames laboratoriais em geral, vinculado ao Fundo Municipal
de Saúde de Angico/TO.

conforme o constante na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND. QNT. VL UNIT VL TOTAL
1 GAMA GLUAMIL TRANSFERASE exame 50 113,29 5.664,50
2 HCH HORMONIO CRESCIMENTO exame 50 46,1 2.305,00
3 CITOMEGALOVIRUS IGM exame 50 43,29 2.164,50
4 LH HORMONIO LUTEINIZANTE exame 50 40,79 2.039,50
5 IMUNOGLOBINA E IGE exame 50 40,98 2.049,00
6 ACIDO FÓLICO exame 50 37,03 1.851,50
7 ESTRADIOL exame 50 36,22 1.811,00
8 LEISHMANIOSE IGG exame 50 36,27 1.813,50
9 LEISHMANIOSE IGM exame 50 36,27 1.813,50
10 CITOMEGALOVIRUS IGG exame 50 35,77 1.788,50
11 PROGESTERONA exame 50 33,97 1.698,50
12 HEPATITE C HCV exame 50 32,81 1.640,50
13 CREATINA QUINASE CK-MB exame 50 31,44 1.572,00
14 HIV 1 E HIV2 (DETERMINAÇÃO CONJUTA) exame 50 31,47 1.573,50
15 HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HB A1C) exame 50 30,39 1.519,50
16 LIPIDOGRAMA exame 50 30,29 1.514,50
17 CREATINA FOSFOQUINASE CPK exame 50 29,28 1.464,00
18 HANSENÍASE BACILOSCOPIA DIRETA BAAR exame 50 29,09 1.454,50
19 TUBERCULOSE BACILOSCOPIA DIRETA BAAR 1º AMOSTRA exame 50 29,13 1.456,50
20 TSH HORMONIO ESTIMULANTE DA TIREOIDE exame 50 28,03 1.401,50
21 COAGULOGRAMA exame 50 25,89 1.294,50
22 ANTIESTREPTOLISINA O ASLO exame 50 23,88 1.194,00
23 FATOR REUMATÓIDE exame 50 23,22 1.161,00
24 CURVA GLICEMICA BASAL (60,120) exame 50 19,79 989,50
25 EXAME FRESCO exame 50 19,85 992,50
26 BETA HCG QUALITATIVO BHCG exame 50 17,65 882,50
27 PROTEÍNA C REATIVA QUANTITATIVO exame 50 17,48 874,00
28 PLAQUETAS CONTAGEM exame 50 17,41 870,50
29 HEMOGRAMA COMPLETO exame 50 17,29 864,50
30 URINA TIPO I exame 55 16,73 920,15
31 SÍFILIS, TESTE DE VDRL exame 50 14,88 744,00
32 BACTERIOSCOPIA PELA TECNICA DE GRAM exame 50 14,53 726,50
33 FOSFATASE ALCALINA exame 50 14,59 729,50
34 DESIDROGENASE LÁCTICA exame 50 14,33 716,50
35 AMILASE exame 50 14,29 714,50
36 GRUPO SANGUÍNEO exame 50 12,69 634,50
37 COLESTEROL HDL exame 50 10,93 546,50
38 FERRO SÉRICO exame 50 10,99 549,50
39 TRANSAMINASE GLUTAMICO OXALACETICA -TGO exame 50 10,69 534,50
40 TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRÚVICA -TGP exame 50 10,69 534,50
41 TRIGLICERÍDEOS exame 50 10,91 545,50
42 SÓDIO exame 50 10,69 534,50
43 POTASSIO exame 50 10,55 527,50
44 CALCIO exame 50 10,33 516,50
45 PARASITOLOGICO DE FEZES exame 50 9,51 475,50

Publicado via Diário Oficial 509/2026

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

46 PROTEÍNA TOTAL E FRAÇÕES exame 50 9,73 486,50
47 CREATININA exame 50 8,13 406,50
48 COLESTEROL LDL exame 50 8,13 406,50
49 HEMOSSEDIMENTAÇÃO -VHS exame 50 8,1 405,00
50 FÓSFORO exame 50 8,14 407,00
51 UREIA exame 55 8,08 444,40
52 GLICOSE exame 50 8,12 406,00
53 COLESTEROL TOTAL exame 50 7,88 394,00
54 BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES exame 50 7,95 397,50
55 ACIDO ÚRICO exame 50 7,82 391,00
56 FRAGILIDADE CAPILAR /9PROVA DO LAÇO OU PROVA DERUMPELLEEDE) exame 50 5,79 289,50

O valor total do presente contrato é de R$ 62.102,55 (sessenta e dois mil, cento e dois reais, cinquenta e cinco centavos), que serão
utilizados de acordo com a necessidade do Fundo Municipal de Saúde, não sendo obrigatório a contratação total dos itens.

Orçamento do ano de 2026, a saber:

13.14.10.301.0210.2.060-Gestão SUS no Âmbito municipal – manutenção da secretaria de saúde; 13.14.10301.0210.2.102-Incremento do
PAB-Atenção Básica;

Angico/TO, 16 de janeiro de 2026.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SERGIO MIRANDA LIMA - GESTOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-816538-16012026124729

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 509/2026

http://www.tcpdf.org